III. Fig. A. In gen., to stand, be erect, be undisturbed: mentes, rectae quae stare solebant, C. M. (Enn.) 16: utinam res p. stitisset, quo cooperat statu, Off. 2, 3.—B. Es p., impers., with per and acc. of person, to depend on, be chargeable to, lie at the door of, be due to, be the fault of.—With quo minus: ut per me stitisse credat, Quo minus haec fierent nuptiae, that it was my doing, T. And.

699: Caesar ubi cognovit per Afranium stare, quo minus proelio dimicaretur, Caes. C. 1, 41, 3: graviter eam rem tulerunt, quod stetit per Trebonium, quo minus oppido potirentur, videbatur, Caes. C. 2, 13, 4: nec, quo minus perpetua cum eis amicitia esset, per popululum R. stetit, L. 8, 2, 2.—Once after a *neg.*, with *quin*: quoniam per eum non stetit, quin praestaretur (fides), *it was not his fault*, L. 2, 31, 11.—With *ne*: ne praestaremus per vos stetit, qui, etc., L. 45, 23, 6: non per milites stetit, ne vincerent, L. 3, 61, 2.—Ellipt.: Id faciam, per me stetit ut erudat (sc. quo minus haec fierent nuptiae), T. And. 701: per quos si non stetit, non Dolabella parentasset, etc., *but for whose opposition*, Phil. 13, 35.—C. Praegn. 1. *To stand firm, be unshaken, endure, persist, abide, remain, continue*: res p. staret, Phil. 2, 24: stante urbe et curiā, *Plane*. 71: qui illam (rem p.) cadere posse stante me non putarant, *Fam.* 6, 6, 2: neque enim aliter stare possemus, *Sest.* 97: hac arte in patriā steti (i. e. bello), L. 5, 44, 2: virtute tuā, quā unā hoc bello res p. stetit, L. 4, 40, 9: regnum puero stetit, L. 1, 3, 1: Dum stetimus, O. Tr. 1, 9, 17: stamus animis, *Att.* 5, 18, 2: Stas animo, H. S. 2, 3, 213: Gabinium sine provinciā stare non posse, *subsist.* Pis. 12: Nedom sermonum stet honos, H. AP. 69: cum in senatu pulcherrime starem, *held our ground*, *Fam.* 1, 4, 1.—With *in* and *abl.*: si in fide non stetit, *Rab.* 28: si in eo non stetit, *Att.* 2, 4, 1: stare oportet in eo, quod est iudicatum, *Fin.* 1, 47: in sententiā, L. 4, 44, 9.—With *abl.*: suis stare iudiciis, *to stand by*, *Tusc.* 5, 81: censoris opinione, *Clu.* 132: si qui eorum decreto non stetit, 6, 13, 6: stare condicionibus, *Att.* 7, 15, 2: stare conventis, *Off.* 3, 95.—*Pass. impers.*: qui his rebus iudicatis standum putet, *Clu.* 96: re iudicatā stari placere, *Pl.* 49: stabitur consilio, L. 7, 35, 2: etsi priore foedere staretur, L. 21, 19, 4: famā rerum standum est, L. 7, 6, 6.—2. *To be fixed, be determined*: Pa. vide quid agas, *Ph.* Stat sententia, *I am resolved*, T. *Eun.* 224: Hannibal, postquam ipsa sententia stetit, pergere ire, L. 21, 30, 1: stat sententia tradere secum Dotalium patriam, O. 8, 67: modo nobis stet illud, unā vivere in studiis nostris, *Fam.* 9, 2, 5.—*Impers.*: nos in Asiam convertemus: neque adhuc stabat, quo potissimum, *was it decided*, *Att.* 3, 14, 2: mihi stat alere morbum, N. *Att.* 21, 6: Stat casus renovare omnis, V. 2, 750.—3. *To rest, depend, be upheld, lie*.—With *abl.*: regnum fraternā stare concordia, L. 45, 19, 10: disciplina stetit Romana res, L. 8, 7, 16: spes Danaum Palладis auxiliis stetit, V. 2, 163: famā bella stare, Curt. 3, 8, 7.—With *in* and *abl.*: Omnis in Ascanio stat cura parentis, V. 1, 646.—4. *Of plays and actors, to stand, be approved, please, take, succeed*: Quod si intellegeret, cum stetit olim nova (fabula), Actoris operā magis stetit quam suā, T. *Ph.* 9: partim vix steti, T. *Hec.* 15: Securum, cadat an recto stet fabula talo, H. *E.* 2, 1, 176: Illi, scripta quibus comedia prisca viris est, Hoc stabant, hoc sunt imitandi, H. S. 1, 10, 17.—5. *To take part, take sides, stand*.—With *ab.*: ut nemo contra civium perditorum dementia a senatu et a bonorum causā steterit constantius, *Brut.* 273: a se potius quam ab adversariis, *Inv.* 1, 81: a mendacio contra verum, *Inv.* 1, 4.—With *cum*: cum di prope ipsi cum Hannibale starent, L. 26, 41, 17: stabat cum eo senatus maiestas, L. 8, 34, 1.—With *pro*: si pro meā patriā ista virtus staret, L. 2, 12, 14: pro iure gentium, L. 38, 25, 8.—With *adversus* or *pro*: pro vobis adversus reges stetimus, L. 45, 22, 10: vobiscum adversus barbaros, N. *Ag.* 5, 4: pro signis, O. A. 1, 200: et dii quoque pro meliore stant causā, Curt. 4, 1, 13.—With *adv.*: Iuppiter hac stat, *stands at your side, stands by you*, V. 12, 565: unde ius stabat, ei (populo) victoriam dedit, *on whose side*, L. 21, 10, 9: aliunde stet semper, aliunde sentiat, L. 24, 45, 3: nec satis fido animo, unde pugnat, stans, L. 25, 15, 3; cf. Graeci, qui in Darei partibus steterant, Curt. 3, 11, 18.—6. *Of price, to stand in, come to, cost*.—With *abl. of price*: quae neque magno Stet pretio, H. S. 1, 2, 122: haud scio